

Summering av projektet Energieffektivare färjetransporter

Med hjälp av en uppbyggd faktabas och med exempel från bl a fordonsindustrin kallade vi till ett första möte med "alla" inblandade den 9 sept.

Syftet var bl a att få upp på bordet var nuläget var när det gällde dieselförbrukningen för alla de 11 färjorna som används inom Öckerö Kommun. Möjliga steg att ta för att kraftigt reducera (-20%) diskuterades och noterades.

Därefter har det varit ett antal möten med potentiella leverantörer för att närmare förstå vad som är möjligt att uppnå.

Besök hos Färjerederiet i Vaxholm har också gjorts för att få igång en bra och konstruktiv dialog. Anders Werner som är chef för Färjerederiet tyckte det var bra att Öckerö Kommun trycker på och engagerar sig.

Studiebesök har också gjorts på kommunens färjor samt på Nordö-ledens färjor.

Arbetet med fastställande av nuläget har kommit en bit på väg men har inte ännu nått ända fram. För Hönöleden kommer vi att få noggranna beräkningar och också uppdelat på vad Huvudmaskinerna drar och Hjälpmotorerna för elgenerering förbrukar. Pannan ombord för värme kommer också att särredovisas när det gäller dieselförbrukningen. Övriga leder har vi en bra uppfattning om totalen inkl Kommunens egna färjor.

Har också träffat Lars Iggström för att diskutera möjligheter för stöd från lämpliga fonder. Han bedömde chanserna som goda och vi har avtalat om ett nytt möte i januari för att konkretisera en ansökan.

Jag har också undersökt ett annat spår som har potential. Med hjälp av ett kraftfullt batteripaket ordna uppvärmningen utan diesel samt ett antal av de förbrukare som idag drivs av hjälpmotorerna som därmed skulle kunna drivas från detta paket. Fortsättning följer.

Snart går det ut en kallelse till möte nr 2 i den stora gruppen. Mötet kommer att ske den 11 mars och hos Göteborgs Energi. Mer info kommer inom kort.

Jag har fakturerat er totalt 97.600 ex moms vilket motsvarar ca 15 dagar som jag uppskattade att lägga på detta projekt 2014.

Vid samma tillfälle försökte jag uppskatta antal dagar för 2015 till 20 dagar. Detta för att hålla nätverk och driv i dessa frågor över tid.

Hoppas att detta ger er en bild av vad som har gjorts så här lång på en övergripande nivå.

Bifogar en översiktsbild som visar vad vi vill åstadkomma tillsammans.

Tackar också för ett gott samarbete under 2014!

MVH

Stanley Olsson

ÖCKERÖ KOMMUN Kommunstyrelsen	
2015 -01- 29	
Diarienumr 90/14	Diarienumr 10